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Tyczyn, dnia 3 grudnia 2018 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.3.2018 

 

 

Protokół Nr 3/2018  

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 3 grudnia 2018 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

Obrady III sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Ryszard 

Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.   

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad  

Po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad o punkty 

dotyczące podjęcia uchwał w sprawach: 

- przyjęcia przez Gminę Tyczyn zadania publicznego – prowadzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie 

Gminy Błażowa (pkt 9a), 

- podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej   

„Eko-Strug” – Spółka z o.o. z siedzibą w Tyczynie (pkt 9b), 

- zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r. (pkt 9c). 

Rada w obecności 15 radnych - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała włączenie pkt 9a, 9b, 9c do porządku obrad. 

 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/272/2005 Rady Miejskiej   

w Tyczynie z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do   

Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych ,,Aglomeracja Rzeszowska”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów na Zebranie Delegatów Stowarzysze-

nia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie   

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

7. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV.393.18 Rady Miejskiej   

w Tyczynie z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na   

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli   

nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Tyczyn. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

9a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Tyczyn zadania publicznego – 

prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami   

psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Błażowa. 
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9b. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” – Spółka z o.o. z siedzibą w Tyczynie. 

9c. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r. 

10. Sprawy różne, wolne wnioski. 

11. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

12. Zakończenie sesji. 

  

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Ryszarda Kaczora, Grzegorz Lamparta  

i Eugeniusza Malaka.   

Rada w obecności 15 radnych - 15 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała Komisję 

Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/272/2005 Rady Miejskiej w Tyczy-

nie z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do Stowarzyszenia   

Samorządów Terytorialnych ,,Aglomeracja Rzeszowska”. 

- Burmistrz Janusz Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. Zgodnie z § 17 

pkt 2 Statutu Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych „Aglomeracja Rzeszowska” „Jed-

nostka samorządu terytorialnego będąca członkiem Stowarzyszenia jest reprezentowana na 

Walnym Zebraniu członków przez wójta, burmistrza, prezydenta lub starostę bądź wskazaną 

przez niego osobę oraz osobę wybraną przez odpowiednią radę.”  

- Przewodniczący Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXVI/272/2005 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 28 grudnia 2005 r.   

w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych 

,,Aglomeracja Rzeszowska”.  

Komisja zaproponowała kandydaturę radnego Eugeniusza Malaka, jako delegata Rady Miejskiej. 

Rada w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” oraz   

1 radnym nie głosującym przyjęła uchwałę Nr III.12.18 w sprawie zmiany uchwały   

Nr XXXVI/272/2005 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Tyczyn do Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych 

,,Aglomeracja Rzeszowska”. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie wyboru delegatów na Zebranie Delegatów Stowarzyszenia   

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedział, że Gminę 

Tyczyn na Zebraniu Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego 

reprezentuje Burmistrz i jeden przedstawiciel organu stanowiącego tj. Rady Miejskiej   

w Tyczynie. W związku z faktem, że dotychczasowy przedstawiciel Rady Miejskiej utracił 

mandat radnego, zachodzi konieczność wyboru nowego delegata.  

 - Przewodniczący Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja   

na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyboru delegatów na Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru   

Funkcjonalnego.  

Komisja zaproponowała kandydaturę radnego Ryszarda Fornala, jako delegata Rady   

Miejskiej. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr III.13.18 w sprawie wyboru delegatów na Zebranie Delegatów Stowarzysze-

nia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
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Ad.6. Uchwała: w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

- Inspektor UM Barbara Popowicz przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn wraz z przegłosowanym wnioskiem. 

Wniosek Komisji Finansów i Gospodarki:  

„Komisja Finansów wnioskuje o ustalenie kwoty odbioru odpadów w wysokości 10 zł odpady 

selektywne, 20 zł odpady niesortowane”. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– prze-

głosowała wniosek.  

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”  – 

podjęła uchwałę Nr III.14.18 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy 

Tyczyn wraz z przegłosowanym wnioskiem. 

 

Ad.7. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały Nr LIV.393.18 Rady Miejskiej w Tyczynie   

z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na odbiór i zagospodarowa-

nie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z tere-

nu Gminy Tyczyn. 

- Inspektor UM B. Popowicz przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedziała, że 

w wyniku ogłoszenia przetargu nieograniczonego na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Tyczyn zostały złożone dwie 

oferty, a najniższa cena brutto wynosiła 1.298.456,00 zł. Oferowana cena na realizację tego 

zadania przewyższa zabezpieczaną kwotę w przyjętej Uchwale Nr LIV.393.18 Rady   

Miejskiej w Tyczynie z dnia 21 września 2018 r. W celu zabezpieczenia środków na odbiór   

i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2019 r. konieczne jest przyjęcie nowej   

uchwały zabezpieczającej środki do wysokości kwoty wskazanej w ofercie przetargowej. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV.393.18 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 21 września 

2018 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na odbiór i zagospodarowanie odpadów komu-

nalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Tyczyn. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.15.18 w sprawie zmiany uchwały Nr LIV.393.18 Rady Miejskiej   

w Tyczynie z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na odbiór   

i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu Gminy Tyczyn. 

 

Ad.8. Uchwała: w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

- Inspektor UM Anna Gac przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedziała, że   

w związku ze zmianą stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmianie  

ulega wzór deklaracji. Projekt uchwały w załączniku przedstawia nowy wzór deklaracji   

dostosowany do zmiany tej stawki. Dodatkowo zawiera on miejsce na adnotacje składającego 

deklarację, szerszy zakres objaśnień oraz pouczeń. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
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w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.16.18 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Ad.9. Uchwała: w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

- Inspektor UM Renata Klimasz przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że Komi-

sja na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.17.18 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Ad.9a. Uchwała: w sprawie przyjęcia przez Gminę Tyczyn zadania publicznego – prowadze-

nia Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszka-

łych na terenie Gminy Błażowa. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że Komi-

sja na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie przyjęcia przez Gminę Tyczyn zadania publicznego – prowadzenia Środowisko-

wego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie 

Gminy Błażowa.   

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.18.18 w sprawie przyjęcia przez Gminę Tyczyn zadania publicznego – 

prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami   

psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Błażowa. 

 

Ad.9b. Uchwała: w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa   

Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” – Spółka z o.o. z siedzibą w Tyczynie. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedział, że Gmina 

wykupiła działki nr 1192/4 i 113/2 położone w miejscowości Matysówka, na których zostanie 

wybudowana przepompownia ścieków i droga dojazdowa. W związku z przejściem miejsco-

wości Matysówka do Gminy Miasto Rzeszów niezbędne jest przekazanie powyższych działek 

na majątek Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” Spółka z o.o. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

„Eko-Strug” – Spółka z o.o. z siedzibą w Tyczynie. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”- podjęła 

uchwałę Nr III.19.18 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” – Spółka z o.o. z siedzibą w Tyczynie. 

 

Ad.9c. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”- podjęła 

uchwałę Nr III.20.18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r. 
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Ad.10. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

Ad.11. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Wniosek nr 1 – przegłosowany podczas sesji w pkt 6. 

 

Wniosek nr 2  

Zgłoszony przez radną Jadwigę Czarnik:  

„W imieniu mieszkańców wsi Kielnarowa zwracam się z prośbą o zamontowanie dwóch 

opraw lamp na istniejących słupach przy drodze wojewódzkiej 878 przy skrzyżowaniu tej 

drogi z droga powiatową (Kielnarowa Obszary) oraz przy granicy Kielnarowa Most   

z Borkiem Starym.” 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”-   

przegłosowała wniosek. 

 

Ad.12. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal   

o godz. 10.35 zamknął obrady III sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Joanna Włoch-Dłurzej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

        Ryszard Fornal  
 

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 3 grudnia 2018 r. jest utrwalany za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk. Dostępny pod adresem 

https://www.youtube.com/channel/UCMw0sdidCAbsMAABo06y9_g/featured. 
 


